## АДМИНИСТРАЦИЯ

## МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>08.03. 2024</u> № 472

О проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 232, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 551 от 04.04.2023 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 954, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2117 от 18.12.2023 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» (в ред. № 244/803 от 12.04.2024), в связи с проведением государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в 2024 году

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

- 1. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Т.В. Токарева) организовать подготовку и проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
- 2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций создать условия для организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
- 3. Рекомендовать Врио начальника ОМВД России по г. Десногорску Ю.В. Рудакову в дни проведения экзаменов в 9-х классах 21.05.2024, 22.05.2024, 27.05.2024, 30.05.2024, 03.06.2024, 06.06.2024, 10.06.2024, 14.06.2024 для предотвращения совершения террористических актов, охраны общественного порядка и общественной безопасности во время проведения государственной итоговой аттестации:
- 3.1. Организовать охрану общественного порядка в пунктах проведения экзаменов: МБОУ «СШ №1» г. Десногорска, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска.

- 3.2. Организовать в канун и в дни проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов комплексное обследование пунктов проведения ОГЭ: МБОУ «СШ №1» г. Десногорска, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска.
- 3.3. Предоставить переносные металлодетекторы для пунктов проведения государственной итоговой аттестации.
- 4. Рекомендовать начальнику ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России А.В. Азаренкову организовать работу медицинских пунктов в дни проведения экзаменов в 9-х классах 21.05.2024, 22.05.2024, 27.05.2024, 30.05.2024, 03.06.2024, 06.06.2024, 10.06.2024, 14.06.2024 в местах проведения экзаменов: МБОУ «СШ №1» г. Десногорска, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска.
- 5. Руководителям МБОУ «СШ №1» г. Десногорска Ю.В. Михеевой, МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска Г.Н. Криворотовой организовать работу по подготовке пунктов проведения экзаменов в соответствии с нормативными требованиями.
- 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования З.В. Бриллиантову.

Глава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

